Curia Romana
causarū ad se de
voluendarū con
pida

Recusatio i scri
ptis et causa ec
pressa non quāsi
quali sed iustas
est fac. enīa iu
re Pontificio.

vide pan. In c. cum
speciali notab. i de
app. & in c. Adhuc in i
nā i. cod. 10.

quod exbat ordina. lib. 3. fo
22 §. 1. quando aliqua
ubi h. g.

e
Recusandi causa
immediata vna
tantum: nempe sus-
picio licet vario
de fonte nascat.

f
Amicitia non nul-
la iusta recusandi
causa: illa ne-
pe qua iudex ta-
le arbitrat. nam
nonnulla repellit
testem.

g
Recusandi iusta
est causa patri-
ae & habitatio
longinqua

h
Recusandi causa
iusta est alienige-
ne: quando dele-
gatus et altera
pars sunt indige-
ne.

i
Lusitanie autor
origine quidem
alienigena ani-
mo autem indige-
na toti regno gra-
tior.

te suorum monitoriorum decreuit. Quin & cum actis Conimbricæ factis in
villam quadam hospitii sui se, ut in ea lateret, reciperet victus ei e domo compe-
titoris cottidie mittebat, nullam usque sui copiam. M. v. procuratoribus eius fa-
ciens, quo se defenderet, ut in precedenti nulli. caus. est dictum. Quod autem hæc
iusta recusandi causam præbeant patet. Nam in primis vna est sola recusan-
di causa immediata, quæ tamē vario de fonte nascitur. scilicet suspicio, quæ non
recte iudicabit iudex secundum Specul. receptum in tit. de recusat. §.
Causa. At quis non dicat merito. M. suspicatum esse, quæ eiusmodi iudex non
esset lance æquo libramine appensurus, ut verb. c. 1. de re iudi. li. 6. vtar.
Secundo, quia is nimium videri debet familiaris & amicus competi-
toris. Quæ iusta est causa recusandi per. c. Ad hæc. de rescript. ibi: dele-
gatos sibi propitios & c. c. Cum. R. de off. deleg. c. Accusatores. 3. q. 4. ibi
amor carnalis & c. Tradunt. Joh. And. Domi. & Perus. in. d. c. Legitima
Amicitiam enim quantam esse in hoc oporteat, arbitrio iudicis relin-
quendum videtur argu. l. 1. ff. de Iure delib. & c. De causis. de off. deleg.
& eorum quæ post glo. Pan. & Communis tradunt in. c. Insinuante. de off.
deleg. & Alex. in consil. 154. Viso themate. col. 2. lib. 4. Nam & arbitrio iu-
dicis relinquitur quæ amicitia repellat testem secundum Petr. in. l. Eos
C. de testib. Quem Bartol. ibi refert, sequitur, & pulcherrime defendit
Salic. ab argumentis Bald. & a. l. Sciendum. ff. de vsur. Tertio, quod iu-
dex & competitor eiusdem patriæ sunt nempe Vlyssipponenses, & Co-
nimbricæ ambo longe ab Vlyssippone. tempore huius processus mora-
bantur. Quod sufficit ad recusationem. Quia extra patriam conterra-
nei plus solito se diligere solent secundum Joh. And. & Domi. in alleg.
c. Legitima. & Spec. in tit. de deleg. §. Superest. vers. Item si de terra.
& Pan. cum Feli. & Comuni. c. Accedens. 2. ut lit. non cõtest. Præsertim
in hoc casu, in quo ambo ut conites, imo quod peius est ut herus & fa-
miliaris simul, ut dictum est, Vlyssippone Conimbricam quindecim fe-
re diebus iter conficientes ad hoc ipsum negotium venerunt. Quarto
facit, quod processus contra exterum fiebat & origine quidem alienige-
nam. Quod etiam amici competitoris impudenter ei exprobrarunt.
Quod ad recusationem sufficere ait Anto. in. d. c. Accedens. 2. n. 23. Quod
verum esse in iudice delegato affirmat ibi Pan. n. 4. dicens id probari
per. c. Statutum. §. Cum autem. de rescrip. lib. 6. Qui habet actorem,
quando ipse & reus sunt diuersarum dioceseon, non posse impetrare iu-
dicem in sua diocesi vel ciuitate. Quamquam responderi potest. M. qui-
dem origine alienigenam esse, at animo, quo est in Lusitaniã totã mul-
tis nominibus propensissimo, multo magis quam illi esse indigenam,
& toti regno quæ Dei Opti. Max. benignitas est vtiliorem, & quæ ip-
sius est felicitas non solum regibus ac regia domui toti, sed etiam aliis